“Venit ergo rex quadam die ad Monasterium, ut aedificiorum 
structuram per seipsum ordinaret; mensusque est omnia fundamenta 
propria manu, quemadmodum muros engere decreverat: rogavitque 
eum abbas in liospitio cum suis prandere. Annuit Rex ilico ; et conti- 
git adesse sibi non paucos opimatum suorum venientes ex gente North- 
anhimbrorum, qui omnes cum rege adierunt convivium. Laatatusque 
est rex, et jussit abunde propinare hospitibus hydromellum. Quid 
multa ? hauserunt ministri liquorem tota die ad omnem sufficientiam 
convivantibus; sed nequivit ipse liquor exhauriri de vase nisi ad men- 
suram palmi, gaudentibus Northanhimbris et vesperi cum laetitia rece- 
dentibus. 

“ Operariorum providere alimenta iElfstanus monachus prsecepto 
abbatis curam acceperat. Accidit namque quadam die, dum Abbas 
more solito peragraret monasterium ; ut aspiceret ilium fratrem stantem 
juxta fervens calendarium, in quo victualia prseparabat artificibus. Et 
intrans vidit omnia vasa mundissima ac pavimentum scopatum. Coxit 
enim carnes cotidie solus, et operariis ministrabat, focum accendens, et 
aquam apportans, et vasa denuo emundans. Dixitque ei Sanctus /Etliel- 
woldus: £ O mi frater, si tabs miles Christi es, qualem te ostendis; 
mitte manum tuam in bullientem aquam, et unum frustum de imis 
milii impiger attrahe.’ Quod sine mora fecit, non sentiens calorem 
ferventis aquso. Quo viso abbas jussit deponi frustum, et nemini hoc 
indicare viventi. Qui cum postea ob vitae meritum pontificatus culmen 
apud Wiltonam adeptus fuisset; adveniente sui ab hac vita evocatione 
Abbandoniam deportatus atque sepultus est anno ab incarnatione 
Christi dccclxxx. 

“ Erat et puer in eodem Monasterio puree innocentise studii, no¬ 
mine TEdmerus, quem abbas ac fratres nimium diligebant. In tali 
itaque aetate et gratia constitutus, infirmitate correptus pervenit ad vitae 
ultima. Cumque exitus horam praestolaretur ; subito in ecstasi factus, 
coelesti se interesse curiae atque ibi matrem Dei Mariam residere con- 
spicatur. Ante earn itaque hie adolescens adducitur, atque ab eadem 
an cum assistentibus sibi amodo remanere, an in vita adhuc mortali 
degere velit, affabili ut semper est vultu sciscitatur. Ille nil tristitiae, 
nil indigentise his, quos intendebat, adesse considerans, malle se illic 
dixit quam alias, si mereretur, jam associari. Cujus delectioni cum 
effectus fore promitteretur; inter visionis illius gaudia ad se reversus, 
abbati suo quae viderat quaeque audierat pandit. Et ut vera esse quae 
narrarat probarentur; spiritus ejus a corpore exiens mox illius, quam 
acceperat, promissionis in sanctorum ccetu compos efficitur. 

“Ut [/. Ad] districtioris autem vitae tramitem cum e diversis 
Angliae partibus viri Dei TEthelwoldi audita sanctitate plurimi differenti 
more legendi canendique instituti ad eum couvenirent atque reeiperen- 
tur: volens eos in ecclesia consona Deo voce jubilare, ex Corbiensi 
coenobio, quod in Francia situm est, ecclesiastica ea tempestate disci- 
plina famosum, viros accersiit solertissinios ; ut illos in legendo psallen- 
doque sui imitarentur. 

“Ad bead quoque Benedicti ccenobium Floriacum de suis mona- 
chis unum Osgarutn nomine transmisit, normam vivendi, prout illic mos 
erat, discere ac in domura reversum socios horum quse didicerat parti- 
cipes efficere : quibus rebus factum est; ut qui novitii in ecclesiastico 
instituebantur discipulatu, brevi aliis in Anglia perfectiores doctioresque 
prsedicarentur. Sanctus etiam iEthelwoldus trium regum sibi invicem 

the same year with his predecessor Ethelwold, A.D. 984 : 
when 

Edwin, Eadwinus, or Edwius, was consecrated 
abbat/ The Saxon Chronicle places his death in 989. 
He was succeeded the same year by 

Wulfgar, or Wlgarus. This abbat is compli¬ 
mented for his administration in the abbey registers. 
He obtained a Charter of Privileges for the monastery 
from King Ethelred, in 993/ He died, according to 
the Saxon Chronicle, in 1016/ The same authority 
names 

/Ethelsigus as his successor, who died in 1017:m 
when 

ZEthelwin, Adelwinus, or Athelwin, was elected 
abbat. He died, according to Wharton, in 1030;" and 
was succeeded by 

Siward, a monk of Glastonbury.0 Siward acted 
for some time as archbishop of Canterbury, the admi¬ 
nistration of affairs being committed to him by Eadsi, 
or Eadsin, the archbishop.p Godwin says, that, in 1058, 
he was made bishop of Rochester; and William of 
Malmesbury notes, that he was made bishop of that see 

in regno succedentium dum regimen abbati® gereret, simul et archiepis- 
coporuin, antistitum, abbatum, primatumque regni confirmatione ac 
auctoritate tria privilegia de loci libertate acquisivit canonica ac regali 
descriptione roborata. Ea tempestate non habebantur monachi in gente 
Anglorum, nisi tantum qui in Glastonia morabantur et Abbandonia. 
Quanta vero ipsa fratrum collectio profecerit, regnuni Angliae quamdiu 
constiterit testabitur; in cujus multis regionibus a patre iEthelwoldo 
ccenobia fundata celeberrima, ac de ejus monachorum numero Abben- 
doni® electi abbates cum monachis et illic sunt directi. Quorum ista 
sunt vocabula, Heli, Burch, Torni. In quibus hujus hominis quanta 
fuerit probitas, miranda est; cum [quod] solus tot ecclesias in Anglia 
construxerit, turn quod tales discipulos habuerit, ut quidam archiepis- 
copi, nonnulli episcopi, plures vero abbates ac monasteriorum funda- 
tores fierent. Ante verb quam ipse vir sanctus ad episcopatum elige- 
retur, ditatus est locus, quem regebat, scilicet Abbendonensis, sexcentis 
et eo amplius cassatis, insuper et seternse libertatis suffultus privilegiis 
divina simul et regia auctoritate conscriptis, quse laminis aureis sigillata 
inibi usque hodie conservantur.” Historia Ceenob. Abendoniensis, 
Whart. Angl. Sacra, tom. i. pp. 163-166.